²² Sr. *Fontes rerum boh. II.*, str. 525-526.

²³ *Fontes rerum boh. II.*, str. 527.

²⁴ „Sed tamen antequam moreretur“ — vypráví o tom opět větší letopis žďárský (*Fontes rerum boh. II.*, str. 527-528) — „nuncius eius - mittitur ad generum Botschonem nomine, - Znoyme castellanus ubi tunc dicitur ipse fuisse; - nunciat ergo sibi prefatus nuncius ille, - quod socer ipsius egrotaret Prsibislaus - atque rogaret eum, quod ad hunc subito properaret, - si dignaretur tamen illum cernere vivum. - Unde ubi ille bonus Botscho non tardat abire - atque suum socerum curat properanter adire; - et cum venisset, suscepit eum socer eius - gaudenter dicens: O Botscho, venis bene, fili, - ecce vocante deo vadam iam iam moriturus. - Tu scis quod volui fundare domum genitrici - Christi, nec possum, forsan dignus quia non sum - ... Es quia tu dignus forsan, pater ille benignus - hoc tibi servavit Christus, cui cuncta creavit; - ergo virilliter incipe, prospere perfice Christi - atque Dei genitricis honore domum monachorum, - qui precibus sanctis pro nobis iugiter orent, - et mea tu vota pro me, rogo, solvito tota, - ut mihi, sic tibi fac et sint communia nostra - omnia, quae mea sunt, tua sint, tantummodo fac nunc; - hec tibi committo, scio te fore namque fidelem. - Tunc iubet afferi sibi pondus aeris et auri, - ponderat ergo sibi tunc aurum, ponderat ac aes, - auri quatuor X, argenti quatuor et C. - Silvam cum fundo sibi contulit omnia dicens: - Fili mi care, tibi que dixi, memorare, - noli tardare quantocius hec operare. - Boscho suo socero respondit talia flendo: - Que modo dixisti tu, que fieri voluisti, - ipsa libens faciam, pater optime, si deus ipse - est mihi propicius, si vult iuvare volentem - atque Dei genitrix me iuverit hec operantem. - Non solum tua, sed mea do bona libenter, - ut possim Christi fundare domum genitrici - nec non pontifici confessori Nicolao. - Ergo securus, pater, esto, licet moriturus, - si sum victurus, non est labor mihi durus. - Hec cum dixisset, vale fecit ei socer eius - et de promissis magnas grates referebat. - Tunc est Botschoni factum sicut Salomoni - cui pater ipsius universa paraverat ante, - ut posset clare templum domino preparare...“

Scéně této, kterou vědomě jsem ocitoval z našeho le-
topisu celou, aby charakterisovala idealistní tenden-
ce, projevující se v této kronice, třeba rozuměti tak,
že Přibyslav, který umíral bez mužských potomků,
odevzdal svůj majetek na Českomoravské vysočině
svému zeti, který pak z něho vybudoval — jako svoje
vlastní založení — klášter žďárský. Potvrzení, které
vydává Přemysl Otakar II. jako markrabí moravský
r. 1252 k Bočkovu nadání kláštera žďárského (v Erbe-
nových Regestech I., str. 603), sice mluví o tom, že
zakladatelé (vedle Bočka byla to vdova po Přibysla-
vovi Sibyla a jeho dcery Eufemie a Eliška) chtějí
novou fundací „prefati defuncti [Pribislai] complere
pium votum“ — ale v listině ze 17. prosince 1255
(v Bočkově Codexu Mor. III., str. 200, a v Emlerových
Regestech II., str. 31) Boček „gravi infirmitate labo-
rans“ daruje některé vsi klášteru žďárskému výslovně
jako „fundacioni mee, monasterio s. Marie Virginis
sanctique Nicolai in Saarh“. O Bočkovi ostatně bude
ještě řeč v dalším našem vyprávění na str. 34 sq.